

عنوان مقاله:

بررسی اهمیت اقتصاد در قرآن کریم با استفاده از یک الگوریتم ابتکاری

محل انتشار:

دوازدهمین کنفرانس ملی علوم و مهندسی کامپیوتر و فناوری اطلاعات (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

زینب علوی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان

محمدرضا یمقانی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان، گروه کامپیوتر

خلاصه مقاله:

با خواندن قرآن کریم و تفاسیر مختلف، می توان به این نتیجه رسید که اسلام در همه قلمروها از جمله اقتصاد کارایی دارد. دین اسلام، خوشبختی در دنیا و آخرت را همزمان مورد توجه قرار داده و دنیا را مزرعه آخرت معرفی کرده است. در نتیجه انجام رفتار های اقتصادی مفید مجاز در حوزه ارزشهای اسلامی، مطلوب و شایسته است. در واقع مسلمانان باید از تعالیم ارزشمند اسلام بهره برده و مسیر رشد و توسعه در سطوح مختلف جامعه را بر اساس آن ها طی کنند. از دید قرآن کریم، اقتصاد فقط رفتار انسانی در تولید، توزیع و مصرف نیست، بلکه هر رفتاری از جمله رفتار اقتصادی و فعالیتهای اقتصادی به عنوان یک عملی است که در چارچوب ارزشهای الهی باید توسعه و معنا یابد. در نتیجه می توان گفت: علم اقتصاد بدون عمل انسانی معنا نمیابد. همانطور که خداوند متعال در قرآن کریم می فرماید: " این فعل باید عالمانه و عاقلانه در چارچوب نظام ارزشی خلافت الهی انسان در راستای آبادانی زمین باشد، در غیر این صورت موجب فساد در زمین و عبور از مسئولیت الهی انسان میشود". با توجه به مطالب گفته شده می توان به این نتیجه رسید که اقتصاد اسلامی از دید قرآن کریم، مجموعه قواعد کلی در زمینه روش تنظیم حیات اقتصادی و حل مشکلات اقتصادی است که در راستای تامین عدالت اجتماعی برای رسیدن به سعادت بشر مورد توجه قرار میگیرد. هدف این پژوهش این است که با توجه به واژگان اقتصادی موجود در قرآن کریم، بتوانیم سوره ها و آیات مرتبط با اقتصاد اسلامی را تشخیص و با توجه به آن ها اهمیت پیشرفت اقتصادی را از منظر قرآن بیان کنیم. در ابتدا به معرفی آموزه های اقتصادی می پردازیم. سپس واژگانی که در حوزه اقتصادی هستند و در قرآن به آن ها اشاره شده است را بیان کردیم، در نهایت با استفاده از یک الگوریتم، آیات و سوره هایی که شامل این واژگان می شوند و سهم تعداد آیات اقتصادی سوره های مربوطه را به درصد محاسبه می کنیم.

کلمات کلیدی:

اقتصاد در قرآن کریم، اقتصاد اسلامی، پیشرفت اقتصادی، علوم مهندسی و قرآن کریم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1224677>

